
TÍTULO DE LA SESIÓN

Aprendizaje Bayesiano

Visualización

Reconocimiento de Patrones

Robótica 

Cómputo Cientí�co y 
Cómputo Cuántico

Sistemas Digitales

COORDINADOR/ PONENTES

Dr. Ramsés Mena 
Dr. Eduardo Gutiérrez
Dr. Alberto Contreras

Dr. Edgar Garduño 
Dr. Eduardo Robles
Dr. Antonio Neme

Dr. Ernesto Bribiesca
Dra. Wendy Aguilar
Dr. Fernando Arámbula

Dr. Luis Pineda
Dr. Mario Peña
M. en C. Hernando Ortega

Dr. Ramón Plaza
Dr. Pablo Barberis
Dr. Luis García-Naranjo

Dr. Mario Peña
Dr. Víctor Lomas
M. en I. Humberto Gómez
Dr. Pedro Acevedo

                      INAUGURACIÓN

RECESO

9:45

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

TÍTULO DE LA SESIÓN

Ciencia de Datos

Complejidad

Bioinformática

Cómputo Cognitivo

Redes y Sistemas Distribuidos

Inteligencia Arti�cial

COORDINADOR/ PONENTES

Dr. Fabián García
Dr. Eduardo Gutiérrez
Dr. Gibrán Fuentes

Dr. Carlos Gershenson
Dr. Jesús Siqueiros 
Dr. Gabriel Ramos

Dra. Katya Rodríguez 
Dr. Ernesto Pérez 
Dr. Carlos Díaz

Dr. Tom Froese
Dr. Luis Pineda
Dr. Pablo Padilla

Dr. Héctor Benítez 
Dr. Paul E. Méndez 
Dr. Víctor Lomas 

Dr. Iván Meza 
Dr. Luis Pineda
Dr. Gibrán Fuentes

RECESO

CONCLUSIONES FINALES: Coordinadores

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00-17:30

 DE COMPUTACIÓN
SIMPOSIO

Auditorio del IIMAS, UNAM
Circuito Escolar, Ciudad Universitaria

Jueves  Viernes

CONCLUSIONES: Coordinadores

20 y 21 de septiembre de 2018 
17:00-17:30


