

SIMPOSIO DE COMPUTACIÓN

Property of the property of th

9:45	INAUGURACIÓN				
	TÍTULO DE LA SESIÓN	COORDINADOR/ PONENTES		TÍTULO DE LA SESIÓN	COORDINADOR/ PONENTES
10:00	Aprendizaje Bayesiano	Dr. Ramsés Mena Dr. Eduardo Gutiérrez Dr. Alberto Contreras	10:00	Ciencia de Datos	Dr. Fabián García Dr. Eduardo Gutiérrez Dr. Gibrán Fuentes
11:00	Visualización	Dr. Edgar Garduño Dr. Eduardo Robles Dr. Antonio Neme	11:00	Complejidad	Dr. Carlos Gershenson Dr. Jesús Siqueiros Dr. Gabriel Ramos
12:00	Reconocimiento de Patrones	Dr. Ernesto Bribiesca Dra. Wendy Aguilar Dr. Fernando Arámbula	12:00	Bioinformática	Dra. Katya Rodríguez Dr. Ernesto Pérez Dr. Carlos Díaz
13:00	RECESO		13:00	RECESO	
14:00	Robótica	Dr. Luis Pineda Dr. Mario Peña M. en C. Hernando Ortega	14:00	Cómputo Cognitivo	Dr. Tom Froese Dr. Luis Pineda Dr. Pablo Padilla
15:00	Cómputo Científico y Cómputo Cuántico	Dr. Ramón Plaza Dr. Pablo Barberis Dr. Luis García-Naranjo	15:00	Redes y Sistemas Distribuidos	Dr. Héctor Benítez Dr. Paul E. Méndez Dr. Víctor Lomas
16:00	Sistemas Digitales	Dr. Mario Peña Dr. Víctor Lomas M. en I. Humberto Gómez Dr. Pedro Acevedo	16:00	Inteligencia Artificial	Dr. Iván Meza Dr. Luis Pineda Dr. Gibrán Fuentes

La Universidad de la Nación

20 y 21 de septiembre de 2018

Auditorio del IIMAS, UNAM Circuito Escolar, Ciudad Universitaria

